GRUNDFOS INSTRUCTIONS
SPK, CRK, MTR
Machinery Directive (2006/42/EC).
Standard used: EN 809:1998, A1:2009.
EcoDesign Directive 2009/125/EC
RoHS Directives: (2011/65/EU and 2015/863/EU)
Standard used: EN IEC 63000:2018
This EC/EU declaration of conformity is only valid when published as

メカニカルシール仕様コード
6
SPK, CRK, MTR型式表示の見方
■ 4. 技術データ
SPK CRK MTR
液　　温
－ 10℃
から
＋ 90℃
－ 10℃
から
＋ 90℃
－ 10℃
から
＋ 90℃
許容耐圧 1.0MPa 2.5MPa 2.5MPa
4.1. 周囲温度、湿度
最高周囲温度 40℃、最高湿度 90%
周囲温度が＋ 40℃を超える場合または、電
動機が海抜レベル 1,000mを超える場所に
設置される場合には、電動機の出力容量を上
げてください。
詳細は別途弊営業にお問い合わせください。
4.2. 最小流量
オーバーヒートの危険があるため、最小流量
以下でのポンプ運転は厳禁です。
単位：ℓ /min
ポンプタイプ -10℃～
+80℃以下
+80℃～
+90℃以下
SPK1 2 8
CRK2,SPK2 3 8
CRK4,SPK4 6 17
MTR8,SPK8 13 33
MTR1 2 3
MTR3 6 9
MTR5 10 15
MTR10 20 30
MTR15 30 45
MTR20 40 60
MTR32 55 125
MTR45 75 170
MTR64 110 250
注 意
ポンプは絶対に吐出バルブを閉めたまま
運転してはなりません。
4.3. 電気データ
電動機銘板をご参照ください。
4.4. 起動 ､停止の頻度（電動機）
4.0kW以下：最高 100回 /時
5.5kW以上：最高 20回 /時
注 意
高頻度の始動／停止の繰り返しは、電動
機、電磁接触器の寿命を著しく縮めるだ
けでなく、ポンプ部の早期損傷に繋がる
場合があります。
ポンプを含めた総合での許容発停回数は、
使用圧力、使用状況によって異なります
が使用圧力が 1.0MPaを超える様なポン
プの場合には可能な限り発停回数を減ら
すか、連続運転を推奨いたします。
連続運転をする場合でもバルブ切り替え
制御を行う場合は、吐出時とリリーフ時
の圧力変動巾を可能な限り小さくしてく
ださい。
7
SPK, CRK, MTR 技術データ
■ 5. 据付
危 険
ポンプ本体は高温になるので手で触らな
いでください。火傷の恐れがあります。
5.1. ポンプ設置